

ta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 265.

Piątek 15. Listopada 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż. 14. listopada. „Patrie“ zapewnia, że Nigra spodziewany jest w Londynie i ma zlecenie wejść z gabinetem angielskim w układy co do konferencyi, przyczem ma oznajmić, że Włochy w zasadzie przystąpiły do projektu konferencyi.

Berlin. 14. listopada. „Kreuzzeitung“ wątpi, ażeby wiele rządów się skłoniło przystąpić do francuskiego projektu konferencyi, gdyż projekt ten jak się zdaje do tego zmierza, by inne rządy podzieliły odpowiedzialność za kroki, jakie Francya uczyniła zamysła przeciw świeckiej władzy Papieża.

„Kreuzzeitung“ dowiadyuje się, że pruska mowa od tronu obszerniej rozwodzić się będzie nad sprawami zewnętrznymi.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń. 14. listopada. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby niższej toczyły się dalej rozprawy ogólne nad ustawą o delegacyach. Po mowach Hanischa i Greutera przeciw wnioskowi wydziału, Herbst obszernie wyłożył niestosowność wniosku odraczającego, a następnie kanclerz bar. Beust zabrawszy głos rzekł, iż nie poczytuje projektu delegacyi za ideal życia konstytucyjnego; należy czekać, czy szkodliwe następstwa, które z przesadą są przedstawiane, nastąpią rzeczywiście. Kanclerz spodziewa się, że delegowani będą zwiastunami pokoju dla państwa. Baron Beust zbija zarzuty podnoszone przeciw rządowi; odroczenie musiałby uważać za oznakę nieufności względem rządu; oświadcza, że wszystkie ustawy odnoszące się do ugody, tudzież wszystkie ustawy konstytucyjne uważa za całość i takowe muszą być przedłożone cesarzowi do sankcyi. Później wniosek odraczający odrzucony został znaczną większością. W szczegółowych rozprawach paragrafy 1szy i 2gi uchwalone zostały wszystkimi głosami przez czterech. Przyszłe posiedzenie we wtorek.

Paryż. 14. listopada. „Monitor“ dzisiejszy ogłasza nominacye Magne na ministra skarbu; Fivarda na ministra spraw wewnętrznych; Lavaletta na członka tajnej rady. Inny dekret wstrzymuje zaprowadzonym ustawą z czerwca 1861 r. dodatek do opłaty od zboża i maki wprowadzanych do Francyi na obcych okrętach. „Monitor“ ogłasza obszerny raport z Rzymu z dn. 5go b. m. pochodzący od generała Failly o bitwach pod Montaną i Monterotondo.

Część urzędowa.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie przeniósł c. k. aktuaryusza sądu powiatowego Leona Krzyszałowskiego z Mikulince do Kantonki strumikowej, i aktuaryusza sądu powiatowego Fryderyka Kunzeka z Roźniatowa do Przemyśla na ich własną prośbę; następujących zaś ansultantów sądowych mianował aktuaryuszami przy sądach powiatowych, a mianowicie Jana Brzezińskiego b. sekretarza magistratu w Czerniowiech dla Tłumacza, Juliusza Bernacka w Czerniowiech dla Roźniatowa, Antoniego Spedakowskiego w Stanisławowie dla Stryja i Jana Staruszkiewicza w Samborze dla Żmigrodu.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, 6. listopada 1867.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z da. 8. b. m. raczył najmiłościwiej mianować nadprokuratora państwa w Krakowie Dra. Jana Sumnera prezesem sądu obwodowego w Tarnowie.

Część nieurzędowa.

Dn. 12go b. m. odbyło się czterdzieste dziewiąte posiedzenie Izby deputowanych rady państwa. Na ławie ministerialnej zasiadali Ich Excel. ministrowie hr. Beust i hr. Taaffe.

Pomiędzy wniesionemi petycjami było 27 za zniesieniem konkordatu. Po odczytaniu w całej ciągłości petycji gminy Hall w Tyrolu, protestującej przeciw adresowi biskupów, przystąpiono do porządku dziennego.

Pierwszym przedmiotem jest sprawozdanie komisji konstytucyjnej o projekcie do ustawy względem sposobu traktowania spraw spólnych całej monarchii austriackiej. Sprawozdawca Dr. Brestl odczytuje

wniosek komisji, polecając w jej imieniu przyjęcie ustawy w tej formie jak ją zmodyfikowała komisya. Prezydent Dr. Giskra otwiera jeneralną debatę, w której zabiera najprzód głos deputowany Toman.

Mowca potępia zupełnie projekt komisji i twierdzi, że jest on zupełnie bez zasad, nie zgadza się jednak także z projektem rządowym a obstaje za tem, żeby delegaci wybierani byli ze sejmów krajowych. Ostatecznie oświadcza, że tylko z konieczności będzie głosował za przedłożeniem rządowym. Deputowany Plener oświadcza się także za przedłożeniem rządowym a deputowany Mende, umotywowawszy w dłuższej mowie swoje przekonanie, i odparłszy niektóre zarzuty poprzedniego mowcy, zapowiada, że będzie głosował za wyborami z grup.

Dalej zabiera głos deputowany Skene i stawia następujący wniosek, ażeby obrady nad tą ustawą odroczyć, aż pokąd nie będzie ukończoną finansowa ugoda z Węgrami. Deputowany Ryger popiera ten wniosek. Deputowany Pratobera jest przeciwnym wnioskowi Skenego, również jak i Giovanelli, który poczytuje ustanowienie delegacyi za jeden z najważniejszych momentów w konstytucyjnym życiu Austrii, i co do sposobu wyboru zgadza się z przedłożeniem rządowym, lecz jest za tem, żeby podług podziału proponowanego przez rząd, delegaci wybierani byli przez sejmy z deputowanych, których do rady państwa wysyłają.

Na ostatek zabierali jeszcze głos deputowani Rechbauer i Ryger, poczem na wniosek deputowanego Daubek zamknięto posiedzenie.

Przyszłe posiedzenie dn. 13. b. m. o godzinie 10. Na porządku dziennym dalszy ciąg debaty nad ustawą o delegacyi.

Po uchwaleniu ustawy „o sprawach wspólnych wszystkim krajom i o sposobie ich załatwienia“ następujący zapewne będzie program dalszych czynności Izby deputowanych.

Najprzód przyjdą pod rozprawę i uchwałę Izby deputowanych projekta ustaw stanowiących jednakowe zasady do zarządu sprawami względnie spólnymi, i zawierających umowy pod tym względem między krajami węgierskimi a niewęgierskimi. A mianowicie roztrząsaną i uchwaloną będzie ustawa orzekająca stosunek, w jakim kraje węgierskie i niewęgierskie przykładać się mają do pokrywania kosztów spraw wspólnych, oraz ustawa zawierająca traktat handlowy i cłowy między krajami węgierskimi i niewęgierskimi. Projekt pierwszej ustawy ułożyła, jak wiadomo, deputacya Rady państwa wraz z deputacją sejmiku węgierskiego w ciągu długich posiedzeń w lecie; projekt zaś traktatu handlowo-cłowego wyniósł z porozumienia się ministerstwa państwowego węgierskiego. Oba projekta przedłożone zostały oddzielnie sejmowi węgierskiemu, który je roztrząsa, oddzielnie zaś obu izbom Rady państwa, a komisya wyznaczona przez Izbę deputowanych do roztrząśnienia tych projektów kończy już swoje zadanie, przedłoży Izbie niezadługo sprawozdania co do obu ustaw.

Zanim Izba deputowanych uchwali te ustawy i załatwi inne drobniejsze czynności, a między innymi powtórnie zawołuje ustawy zasadnicze zmienione w drugiej Izbie — tymczasem Izba panów uchwali zapewne ustawę konstytucyjną i ustawę o sprawach wspólnych i delegacyach. Jak tylko ta ostatnia ustawa otrzyma zatwierdzenie cesarskie, zarządzony zostanie w obu Izbach (a równocześnie i w sejmie węgierskim) wybór do delegacyi wspólnych, aby jeszcze w bieżącym roku delegacye te uchwaliły budżet państwowy.

Ministerstwo wyznani i oświecenia, jak zapewniają, poczyniło potrzebne przygotowania do przeprowadzenia reformy w najważniejszej kwestyi szkół ludowych, t. j. w wykształceniu nauczycieli we wszystkich krajach należących do jego zakresu działania. Wykształcenie nauczycieli pozostanie podług zasad sankcyonowanych dla re-

formy w ręku rządu, a reforma przeprowadzona będzie na istniejących zasadach w ten sposób, że liczba seminariów nauczycielskich ograniczoną będzie tylko na tyle, ile konieczna wymaga potrzeba, personale nauczycielskie zaś, gdzie nie jest dostatecznie usystemizowane, będzie stosownie pomnożone i w ogóle w ten sposób honorowane, że można się spodziewać, iż o wakujące posady kompetować będą najdzielniejsi nauczyciele. Instytucya pedagogów kształcących nauczycieli, czyli nauczycieli kandydatów będzie rozszerzona i przy każdej szkole nauczycielskiej będzie ustanowiony samodzielny dyrektor, który będzie nauczycielem kandydatów. Zarazem zostaną zaprowadzone odpowiednie ulepszenia wewnętrzne w wykształceniu nauczycieli, i w miarę rozwoju szkół w pewnych, oraz w miarę potrzeb będą kursa nauczycielskie rozszerzone w ten sposób, żeby z nich się powoli wyrobiły zupełne seminaria nauczycielskie. Po zreformowaniu zakładów nauczycielskich męzkich zostaną zreformowane i instytuty żeńskie.

Męzkie zakłady nauczycielskie — oprócz ewangelickiego seminarium nauczycieli w Bielsku i grecko-orientalnej preperandy w Czerniowiech — są nowo systemizowane z podwyższoną znacznie płacą nauczycieli. W Wiedniu i St. Pölten, Lincu, Salzburgu, Innsbruku, Trydencie itd., nakoniec we Lwowie jeden ruski a jeden polski, w Krakowie, w Jarosławiu, Przemyślu, Tarnowie i w Zaru.

Skoro zostanie ukończone uregulowanie zewnętrznych stosunków pomienionych zakładów, które gdzie indziej już rozpoczęto, a wszędzie wkrótce ma być rozpoczęte, nastąpi przeprowadzenie reform wewnętrznych, i to tak spieszenie, żeby wydać się mający nowy regulamin dla szkół ludowych odpowiadający zupełnie potrzebom szkół ludowych wszystkich kategorii z początkiem roku szkolnego 1868 w wszystkich krajach mógł wejść w życie.

Co do wewnętrznych reform zasługuje na uwagę, że oprócz pomnożenia przedmiotów nauki a tem samem i przedłużenia czasu nauki, kładzie ministerstwo główny nacisk na to, że świadectwo uzdolnienia do stanu nauczycielskiego będzie wydawane nie na całe życie, lecz na pewną liczbę lat. Będzie to moralnym przymusem dla nauczycieli, żeby dalszego kształcenia siebie samych nie tracił z oczów.

Wiadomo, że sejm węgierski względniwszy stosunki zewnętrzne państwa uchwalił nadzwyczajny pobór 48.000 ludzi na rok 1867. Ołóż ministerstwo wojny zaważowało ministerstwo obrony krajowej w Peszie, aby wyjednało u sejmiku przyzwolenie na nadzwyczajny pobór 47.000 ludzi także na rok 1868. Na to żądanie ministerstwo węgierskie odpowiedziało, że drugi pobór nadzwyczajny napotka na wielkie trudności u sejmiku; oświadczyło gotowość swoją wyjednać przyzwolenie na pobór zwyczajny 20 — 25 tysięcy ludzi. Żądanie bowiem, aby Węgry dały 47.000 rekruta, dałoby się usprawiedliwić tylko w tym razie, gdyby rząd wiedeński zdołał dowiedzieć, że zewnętrzne położenie państwa wymaga rozwinięcia znacznych sił wojskowych na wiośnię. Przyjęcie powszechnego obowiązku służenia w wojsku czynią Węgry zależnem od przyzwolenia na utworzenie landwery czyli honwedów; pokazuje się więc, że Węgry wracają do żądania swego, postawionego przed kilku miesiącami, pod względem utworzenia 80 batalionów honwedów. Landwera ta według projektu węgierskiego składałaby się w czasach pokojowych z kadry na 2 bataliony na każdy pułk piechoty, i na 2 szwadrony na każdy pułk usarów. System ten zdaniem ministerstwa węgierskiego okaże się bardzo praktycznym ze względów finansowych; kadry powstająby się tworzyć we wszystkich prowincjach państwa z zachowaniem cechy narodowej przy organizacyi. Oficerowie mają być mianowani przez Cesarza na przedstawienie ministerstwa obrony krajowej. Landwera ta, czyli honwedzi zazwyczaj mają służyć w kraju; za przyzwoleniem jednak sejmiku Cesarz może ich powołać także do służby czynnej po zagranicami kraju.

Zresztą Węgry przyjęłyby ustawę wojskową przez ministra Johna zaprojektowaną. Żąda następnie ministerstwo węgierskie rozwiązania komendy jenerałnej w Budzie istniejącej, bo albo ta, albo ministerstwo obrony jest niepotrzebne, a w końcu domaga się podziału kraju na dywizye wojskowe ze samodzielnością taktyczną i administracyjną, jak we Francji. Uwzględnienie żądań węgierskich pociągnęłoby za sobą radykalną zmianę w urządzeniu wojskowym.

Król grecki Jerzy z małżonką przybył dnia 12. b. m. o godzinie 3. popołudniu do Wiednia. Sala w dworcu kolei północnej była świetnie przystrojona na przyjęcie dostojnych gości i zebrały się tam rozmaite osoby dla ich powitania a mianowicie posłowie Grecyi, Rosyi i Danii, attachés poselstw, wszyscy w gali. Hr. Orszaków marszałek W. księżny Heleny, która będąc słabą nie mogła przybyć sama, konsul grecki w Wiedniu, wielu mieszkających w Wiedniu Greków z żonami i córkami w najwyszukańszych toaletach, kilka osób noszących ordery greckie, duchowieństwo greckie itd. Nadto byli także obecni Fml. Ruckstuhl i kilku jenerałów, dyrektor policyi radca dworu Strobach i kilku wyższych urzędników. Na perronie była ustawiona w paradzie kompania honorowa pułku Schmerling, z muzyką i chorągwią. Przed trzecią godziną przybył Najj. Pan w mundurze marszałka z wielką wstęgą greckiego orderu Zbawiciela, mając przy boku swoim jenał-adjutanta hrab. bellegarde. Najj. Pan rozmawiał z obecnymi jenerałami, aż z uderzeniem godz. 3. sygnał oznajmił przybycie pociągu dworskiego. Muzyka wojskowa zaczęła grać hymn grecki, żołnierze prezentowali broń, i Najj. Pan zbliżył się do pociągu. Z wagonu wysiadł król grecki i podał rękę małżonce aby jej pomódz wysiąść, król był w mundurze galowym greckim z wielką wstęgą orderu austriackiego, królowa, osoba najświeższej młodości i zachwycającej piękności miała na sobie białą suknię jedwabną, biały kapelus z długim koronkowym welonem, w ręku kwiaty. Cesarz powitał parę królewską przyłożeniem ręki do kapelusza, poczem obadwaj monarchowie serdecznie ścisnęli sobie ręce. Cesarz rozmawiał chwilę z królem po francusku, poczem oboje królestwo i Najj. Pan udali się do sali, a ztąd po schodach do powozów. W pierwszym otwartym parokonnym powozie zajął miejsce cesarz z królem greckim, w drugim zamkniętym królowa ze swoją ochmistrzynią hr. Kuszelew. Za temi postępowało siedemnaście innych powozów z dworem króla i osobami przydanymi do orszaku. Orszak pary królewskiej zwracał uwagę tak wspaniałością jak osobliwością strojów, składały go zaś prócz hr. Kuszelew następujące osoby: marszałek dworu Kodostaula, jenerał-adjutant Hady, adjutant Metaxa, oficer ordonansowy Kolokotroni, sekretarze, lekarze itd. Dygnitarze przydani w Wiedniu jako to szambelan hr. Wlczek, jenerał Piret i kapitan Scholler byli także w mundurach galowych. Na ulicach prowadzących z dworca kolei do burgu zebrało się mnóstwo ciekawych, którzy witali dostojnych gości. Pomieszkanie konszula greckiego na Jägerzeile było przystrojone w kwiaty i chorągwie greckie i austriackie. Powozy jechały przez Jägerzeile, Asperngasse i Ringstrasse i przybyły do burgu w 5 minut po kwadransie na 4tą.

Zaślubiny J. k. M. księcia Ludwika bawarskiego z J. c. M. arcysiężniczką Maryą Teresą odbędą się jak donosi „Südd. Pr.“ na początku przyszłego roku. Nowo zaślubieni zajmować będą w pałacu księcia Luitpolda te same apartamenty, które zajmowała s. p. małżonka księcia Luitpolda.

Sejm pruski zwołany jest na 15. listopada. Król zagai go osobiście mową tronową. Nie 15tu, lecz 17 deputowanych polskich w nim zasiada. Powtórzmy tu jeszcze raz ich nazwiska z uzupełnieniem brakujących. Włodzimierz Breza, Emil Czarliński, Jackowski, Kazimierz Kantak, Kaz. Krasiecki, Karol Libelt, Wład. Łacki, Ignacy Łyskowski, Julian Łaszewski, Pilaski, Szczaniecki, Zygmunt Szułdrzyński, Tokarski, Miecz. Waligórski, Leon Wegner, Wład. Wierbiński, Wład. Zakrzewski.

„Südd. Presse“ w artykule wstępnym rozbiiera artykuł „Nordd. Allg. Ztg.“ traktujący o ustaleniu stosunku państw południowo-niemieckich do północnego związku, i robi tę uwagę, że przez przyjęcie państw południowych do północnego związku przestoczyłby się tenże w związek niemiecki, którego konstytucya nie mogłaby pozostać taką samą. Rewizya konstytucyi północnego związku musiałaby tedy poprzedzić przystąpienie wszystkich państw południowych. Przez przystąpienie Badenu i Hessyi nie sta-

nie się jeszcze związek północny związkiem niemieckim. Popieranie tedy tego przez „Nordd. Allg. Ztg.“, żeby Bawarya i Wirtemberg pozostały poza obrębem związku północnego, wynika z dobrego zrozumienia interesu Prus. Przystąpienie samego tylko Badenu i Hessyi pozostawia jeszcze parlament w centrum nowego systemu; z przystąpieniem zaś Bawaryi i Wirtembergu przenosi się tenże do parlamentu cłowego. Taki tok rzeczy, powiada „Südd. Presse“, skoro się już tak stosunki złożyły, wydaje się nam pożądanym. „Südd. Presse“ przenosi także zbiorowe weto Bawaryi i Wirtembergu nad wyłączność pruskiego weto, i życzyłaby sobie, żeby to weto pojmowane było w tym duchu, jak weto prezydenta Stanów Zjednoczonych w obec kongresu. Tylko takie weto może Prusom słusznie przysłużyć w związku cłowym, co im przyzna każdy bezstronny sędzia.

Z Kassel piszą pod d. 11. b. m.: jeneralne zgromadzenie związku narodowego przeznaczyło resztę z pieniędzy na flotę dla marynarki związkowej, a sumy 2000, 1000 i 500 talarów towarzystwu do ratowania rozbitków morskich, niemieckiej szkole marynarki i niemieckiemu stowarzyszeniu wzajemnej pomocy w Londynie. Następnie uchwalono rozwiązanie związku. Wydwał z 12 członków rozporządzi resztą pozostałych zasobów związku.

„Nordd. allg. Ztg.“ zaprzecza doniesieniu, jakoby Włochy zażądały pośrednictwa pruskiego w sprawie rzymskiej. Rząd włoski nie zgłosił się o to ani przed wejściem wojsk włoskich do krajów papieskich, ani potem. Prusy zresztą w obecnym położeniu rzeczy nie miały powodu stawania po czyjejkolwiek stronie w sprawach włoskich, gdyż nie zostają w żadnym związku z kwestyami tyczącymi się konwencji wrześniowej.

Dalej zaś pisze urzędowy organ pruski o przyszłej konferencji, czy też kongresie:

„Czy poruszony w dziennikach francuskich a w okólniku francuskim natrącony „plan“ kongresu dla uporządkowania przyszłego stanowiska kuryi rzymskiej urzeczywistnionym będzie, o tem nie da się jeszcze orzec. Wprawdzie, nie można wątpić o szczerzej chęci rządu francuskiego przywiedzenia konferencji do skutku, skoro, jak donoszą z Paryża, rozślano przed kilku dniami zaproszenie do wzięcia w niej udziału. Półurzędowe dzienniki paryskie wyrażają równocześnie nadzieję, że mocarstwa przyjmą zaproszenie na konferencyę, i że na niej nastąpi ostateczne rozwiązanie tej trudnej kwestyi. Zdaniem jednak naszym, wszelkie usiłowanie rozwiązania tej kwestyi, gdyby w ogóle mocarstwa w nią się wdały, pozostałoby bezskuteczne, jeżeli poprzednio nie przyjdzie między głównymi stronami interesowanymi, to jest Stolicą Apostolską, tudzież rządami włoskim i francuskim do zgody na główne punkta przyszłej umowy. Dlatego tylko, że warunek ten był spełniony, mogła być konferencya londyńska przywiec kwestyę luxemburską w krótkim stosunkowo czasie do pomyślnego rozstrzygnięcia. Ale właśnie, że to rozstrzygnięcie stało się możebnem przez kompromis stron spór wiodących, tak i strony interesowane w kwestyi rzymskiej muszą z góry przystać na pewne koncepsy, jeżeli wszelkie usiłowanie zagodzenia rozszerezeń nie ma być z góry poczytane za bezskuteczne. Memoryał w tych dniach wysłany, według doniesienia „Opinione“, do reprezentantów włoskich za granicą o stanie kwestyi rzymskiej, uważanym być może za pierwszy krok na tej drodze, albowiem obejmować on będzie autentyczne objaśnienie stanowiska zajmowanego w tej kwestyi przez rząd włoski.“

„Monitor“ z d. 12. b. m. pisze: Rząd cesarza przyjął z radością do wiadomości, że rząd włoski dobrowolnie postanowił odwołać swoje wojsko z terytorium papieskiego. Przez osobną depezę polecił tedy rząd francuski swojemu reprezentantowi we Florencyi, żeby oświadczył gabinetowi włoskiemu o ile Francya ocenia to pokojowe usposobienie i tę stałość postanowienia rządu włoskiego. Patriotyczne usiłowania jakich rząd włoski nie szczędzi, aby na całym półwyspie porządek i bezpieczeństwo upewnić i wymódz uszanowanie dla traktatów, wzbudza w rządzie francuskim największą ufność i ustala przekonanie, że przyjacielskie stosunki pomiędzy Francją a Włochami umocnią się i dalej rozwijać się będą. Cesarz też postanowił, żeby korpus ekspedycyjny francuski opuścił Rzym i inne miejsca, które dotąd był obsadził skoro tylko tamże porządek zostanie przywrócony. Wojska francuskie będą się stopniowo koncentrowały w Civitavecchia.

„Nazione“, która uchodzi teraz za organ ministerjalny, zaprzecza pogłosce, jakoby Rattazzi znajdujący się obecnie we Florencyi, powołany był tamże przez Króla. Również zbija doniesienie, jakoby jenerał Lamarmora miał już opuścić Paryż. Misya jego nie jest jeszcze skończona i spodziewają się, że doniesienie najpomyślniejszy rezultat. „Opinione“ zaś upomina dzienniki, żeby nie utrudniały i tak już trudnego zadania jenerała przez rozpowszechnienie błędnych doniesień. Jest nieprawdą, żeby jenerał miał pięć dni oczekiwać na otrzymanie audyencyi u Cesarza, przeciwnie otrzymał on audyencyę w najkrótszym czasie po swoim przybyciu i prawie można być pewnym, że Cesarz Napoleon sam uważa go za najlepszego pośrednika do przeprowadzenia ugody w sprawie rzymskiej. Zapewne, że ta ugoda, do której przedewszystkiem potrzeba, żeby Francuzi cofnęli swoje wojsko z Rzymu, nie może przyjść do skutku w krótkim czasie przeciągu. Lecz pewnie — tu zwraca się „Opinione“ do owych burzycieli i sprawców demonstracyi ulicznych — nie zechcą w Paryżu dać wiary zapewnieniom włoskim, jak długo żołnierze i gwardya narodowa co wieczór prawie pod broń stawać muszą, ażeby poskramiać rewolucyjnych wysłańców pewnego stronnictwa, któreby chciało za jakąkolwiek cenę sprowadzić wojnę włoską francuską.

„G. d'Italia“ staje w obronie ministerstwa Menabrea, które obwiniają, jakoby parło do reakcyi. Dziennik ten utrzymuje, że pomimo w części naturalnego, w części większej zaś sztucznymi środkami wywołanego wzburzenia umysłów, powiedzie się przeciw rządowi uzyskać większość w izbie. Wrazie zaś — kończy ten daiennik — gdyby izba okazała się radykalniejszą, niżby się można spodziewać, to może rząd cofnąć się i pozostawić koronie wydanie rozstrzygającego wyroku pomiędzy gabinetem a izbą.

Przewiezienie Garibaldeggo z twierdzy Varignano na wyspę Palmaria w zatoce Spezii, czyni prawdopodobniejszem doniesienie o oddaniu go w ręce władzy sądowej. Potwierdza to doniesienie także „G. d'Italia“ pisząc, że władza sądowa już po aresztowaniu Garibaldeggo w Sinolunga objawiła chęć wytoczenia mu procesu i że ten proces nietylko już został wytoczony, lecz nawet znacznie naprzód postąpił. Rząd przedłożył tę sprawę izbie a minister sprawiedliwości konferował temi dniami nad tem z prokuratorami Perugii i Ankony, od których na podstawie artykułu 45. statutu wydany został mandat aresztowania. W zdaniu, czy należy Garibaldiemu wytaczać proces lub nie, zachodzą znaczne różnice. Tak np. oświadcza się „Opinione“ przeciwko temu, sądząc, że Garibaldi doświadczeniem dostatecznie już jest pouczony: że żaden czyn nieprawny, zakłócający spokój, cierpiący być nie może. Niechaj więc wraca sobie na Kaprę lub gdziekolwiek mu się podoba, byle tylko nie organizował nowych wypraw, które rząd jak tylko zechce, zaraz w zarodku stłumić jest w stanie.

Urzędowa gazeta florentyńska z dn. 12. b. m. pisze: Dzienniki rzymskie ogłaszają bulę papieską, która znosi legacyę apostolską w Sycylii. Rząd nie ma potrzeby konstatować nadużycie tego środka, który ma na celu pozbawić koronę nienaruszalnej prerogatywy. Poprzestaje więc na oświadczeniu, iż wydano potrzebne rozporządzenia, aby każdy kto zechce wykonać ów rozkaz, oddany został pod sąd.

Według depezy z Konstantynopola z dn. 12. b. m. zapewniają, że Porta zaciąga w Société générale pożyczkę w sumie dwóch milionów.

Kronika.

(Ułaskawienie.) Barbara Kaszczuk w r. 1856 skazana przez sąd obwodowy w Tarnopolu za podpalenie na 15 lat ciężkiego więzienia i Anna Kłok za morderstwo na lat 10 przez sąd krajowy lwowski w r. 1860 skazana, uwolnione zostały d. 14. b. m. z więzienia u św. Magdaleny w skutek nadesłanego w drodze telegraficznej najwyższego ułaskawienia.

(Nieszczęsny wypadek.) W Perchińsku w pow. doliniańskim robotnicy zajmujący się ścinaniem drzewa w lasach dworskich, nocują tamże w tak zwanych „kolybach.“ D. 5. b. m. w noce silny wichur obalił wysoką sosnę na jedną taką kolybę gdzie spało dwóch robotników, i obadwaj zostali zabici.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 14. listopada.

Effekta: —. Towary: żyto korzec 150 ₰ efekt z dosypem do 160 ₰ 8.35 na grudzień 1867 i styczeń 1868; żyto korzec 150 ₰ efekt

z dosypem do 160 ₰ netto według próbki 8.20; 100 ₰ wiadro 31.50 (bez akcyzy); anyż płaski 100 ₰ wiedz. 11.50 na 25go listopada.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miejsce targu (Tarnopol, Trembowla, Buczacz, Stanisławów, Monasterzyska), waluta austriacka, and various grain types (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, etc.) with prices.

Wykaz obrotu produktów, efektów i pieniędzy na giełdzie we Lwowie. Na giełdzie lwowskiej sprzedano od 19. lipca do ostatniego października b. r.: przemiany 25.801 korey, żyta 21.729 korey, jęczmienia 250 k., owsa 7485 kr., hreczki 200 k., fasoli 67 k., grochu 27 kr., rzepaku 866 k., konieczyny 10 k., siemienia lnianego 3 k., lnianki 812 kr., kminu 816 k., anyżu płaskiego 63 k., kukurudzy 3905 k., ogółem samych ziemiopłodów sprzedano 62.034 korce. Spirytusu 8417 wiader, potażu drzewnego 64 cetnarów, potażu słomianego 580 cetn., cukru 2128 ₰, łożu 484 cetn., śledzi 60 beczek, sardynek 100 puszek. Obrót pieniędzy i efektu był w tym samym okresie następujący: sprzedano akcyi kolei Karola Ludwika 1575 wartości 323.661 złr.,

a obligacyi pierw. tejże kolei 5112 wartości 484.903 złr., akcyi kolei czerniowieckiej 99 wartości 17.189 złr., a obligacyi pierwsz. tejże kolei 25 wartości 2097.75, akcyi kolei siedmiogrodzkiej 74 wartości 9988 złr., a obl. pierw. 152 wartości 12.221.40, akcyi galic. banku hipotecznego — wartości 15.157 złr., a listow zastawnych tegoż banku — wartości 11.547 złr., listow zastawnych galic. tow. kred. wartości 50.846.45, gal. obligacyi indemn. wart. 26.795.18, pożyczki głodowej wart. 18.591.30, pożyczki rządowej z r. 1866 wart. 6495 złr., pożyczki narodowej wart. 3366 złr., dukatów 6372 złr., napoleondorów 7528 złr., pruskich biletów kasowych 78.592 złr., rubli papierowych 10.365.24, franków 1500., srebra 49.853.85.

Ostatnia poczta.

Kraków, 14. listopada. Dziś rano przejechał przez Kraków Jego Excel. p. Namiestnik Galicji Agenor hr. Gołuchowski wraz z małżonką swoją do Wiednia.

Peszt, 13. listopada. Rząd węgierski pozwolił austriackiemu towarzystwu zastawniczemu założyć w Peszele samodzielny instytut zastawniczy węgierski lub filię.

„Lloyd“ donosi, że izba deputowanych rozpocznie w najbliższych dniach obrady nad projektami ustaw względem równouprawnienia izraelitów, względem weignięcia w księgi gruntowe kolei żelaznych i kanałów i względem indygenatu.

Berlin, 13. listopada. „Prov. Corr.“ pisze: Nowy traktat celny wchodzi w moc obowiązującą z dniem 1. stycznia 1866; rozszerzona rada związkowa ma być zwołana w styczniu a parlament celny na początku lutego.

Co do kwestyi włoskiej „Corr.“ pisze, że aby rezultat konferencyi mógł być pomyślny, mocarstwa interesowane powinny się najprzód zgodzić na podstawie uregulowania.

Belgrad, 13. listopada. Dziennik serbski „Svetovid“ nazywa stosunek teraźniejszy Turcji do Serbii pokojem zbrojnym. Jeżeli Porta nie uczyni zadość słusznym żądaniom Serbii, wybuchnie gwałtowna burza w której Serbia odegra główną rolę.

Bukareszt, 13. listopada. Z powodu gwałtownej interpelacyi deputowanego Jepuriana do ministerium, książę rozwiązał dziś izbę i senat.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. listopada. Hotel George: PP. Hozowicz Wł., z Uherzec. — Dziekocioski J., z Rosyi. — Rakowski Ad., z Polski. Hotel europejski: Jędrzejewicz M., z Zniatyna. — Kapiszewski Szcz., z Kobylnicy wołoskiej. — Pierzeła Ignacy, z Uszkowic. — Strasser K., z Jasionowa. — Treter Konst., z Podlipie. Hotel Langa: Hr. Kan-Podoski L., z Manasterzysk, z Rosyi. Hotel angielski: Abrahamowicz J., z Trójcy. — Gostynski Ad., z Podzumlanc. — Hr. Karnicki T., z Wołczuch. — Obertyński Z., z Tarnowicy. — Treter H., z Laszek. — Torosiewicz M., z Sasowa. Pod nr. 179 1/2: Szalay Wł., z Strzałek. Pod Nr. 614 1/2: Święciecki Ig., kanonik, z Gologór.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. listopada. PP.: Drzewicki J., do Remenowa. — Łodyński H., do Milatyna. — Hr. Poniatowski C., do Paryża. — Pieńczykowski J., do Wybranówki. — Zurakowski G., do Horbacza. — Hr. Drohejewski J., do Balic. — Nowaczynski Konst., do Zalesia. — Hr. Romer Felix, do Inwaldu. — Seeliger K., c. k. kapitan, do Wolkowa. — Stecher E., c. k. porucz., do Stanisławowa. — Blum J., c. k. pens. kap., do Strzyja.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. listopada.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Wiecór słaba mgła.

THEATRE.

Dziś (przed. polskie) „Domy polskie XVII. wieku“ czyli: „Córka Miecznika“, dramat w 5 aktach. Drugi występ p. Joanny Goreckiej.

Jutro (przed. niem.) „Die Seufzerbrücke“, opera w 4 aktach, po raz pierwszy. Na dochód p. Edwarda Steinl.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudynski.

Kurs lwowski.

Dnia 14. listopada

Table with columns: waluta austriacka (zl., e.), and various items like Dukaty holenderski, Dukaty cesarski, Obligacje państwowe, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. listopada 1867.

Table with columns: (Za 100 zł.) pien. towar, and various items like Z. pożyczki państw., Obligacje państwowe, Obligacje galic. kol. żelaz. Karola Ludwika, etc.

Table with columns: pien. towar, and various items like Węgier, Galicji, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%, etc.

Table with columns: (za 100 zł.) and various items like Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż. austr. tow. e. kont., Banku anglo-austriackiego, etc.

Table with columns: pien. towar, and various items like Esterhazego, Salma, Palliego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa, etc.

Table with columns: Kurs złota, and various items like Dukaty ces. men., defto. pełnej wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperjal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w e. k. kasach, etc.

Do dzisiejszego numeru dołączony jest „Dodatek nadzwyczajny“.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2370) Kundmachung. No. 2023. Wegen Veräußerung der ausgemertzen Acten im beiläufigen Gewichte von 300 Ctr. wird am 22. November 1867 um 10 Uhr Vormittags eine mündliche Licitationsverhandlung bei der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction im Amtsgebäude der k. k. Statthalterei im 2. Stock abgehalten werden, und es wird im Allgemeinen bemerkt, daß das Scarpapier vom Ersteher beliebig verwendet werden kann, ferner daß der Ersteher verpflichtet bleibt, nach erfolgter Bestätigung seines Angebotes Seitens der hohen k. k. Statthalterei den für die ganze Menge des ihm nach Gewicht übergebenen Scarpapiers ent-

(3) fallenden Betrag, sogleich bei der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction einzuzahlen, hierauf aber das gesammte Scarpapier längstens binnen 8 Tagen auf eigene Kosten wegzuschaffen. Die Licitationsbedingungen können sowohl vor als auch am Licitationsstage bei der k. k. Direction eingesehen werden und es wird noch beigefügt, daß die Licitationslustigen vor Beginn der Licitation ein Badium mit 150 fl. öst. W. im Baaren oder in Staatspapieren zu erlegen haben, ferner, daß vor und auch während der mündlichen Licitation schriftliche mit einem gleichen Badium versehene Offerten, in welchen jedoch ausdrücklich angeführt werden muß,

daß dem Anbotsteller die Licitationsbedingungen genau bekannt sind und daß derselbe sich solchen unbedingt unterzieht, angenommen werden. Nach dem Abschlusse der mündlichen Licitation werden keine Offerten mehr angenommen werden. Von der k. k. Statthalterei-Hilfsämter-Direction. Lemberg, am 11. November 1867. (2356) Kundmachung. No. 4053. Zu Gura-Humora in der Bukowina wurde eine k. k. Telegraphen-Station mit beschränktem Tagdienst für den allgemeinen Verkehr eröffnet. Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate. Lemberg, am 9. November 1867.

(2351) **E d y k t.**

Nro. 11813. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszem wiadomo czyni, iż p. Franciszek Sądecki przeciw Szymonowi i Tekli małżonkom Januszowskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomym i ich może istniejącym z życia i miejsca pobytu także niewiadomym spadkobiercom o ekstatulację prawa dwuletniej dzierżawy i sumy 3750 zł. pol., niemniej i warunkowego dalszego prawa dzierżawy ze stanu biernego części dóbr Uherce w Samborskim powiecie położonych, dnia 4. października 1867 do l. 11813 pozew wytoczył, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 10. stycznia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu i życia Szymona i Tekli małżonków Januszowskich i ich może istniejących niewiadomych spadkobierców wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowym kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Wołosiańskiego z substytucją p. adwokata Dra. Ehrlicha nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem zapozwanych, ażeby na terminie albo osobiście stanęli albo odpowiednio prawne dokumenta i informacje mianowanemu kuratorowi udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użyli, ponieważ w razie przeciwnym niepomyślnie skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 22. października 1867.

(2386) **Vicitationen - Ankündigung.**

Nro. 21291. Mit Beziehung auf die Vicitationen-Rundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September 1867 Z. 33807 wird zur Verpachtung der Mautstation Czyżków mit dem Ausrußpreise von 11.305 fl. öst. W. auf das Solarjahr 1868 oder vereint auf die beiden Jahre 1868 und 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg die zweite Licitation am 26. November 1867 um 9 Uhr Früh abgehalten werden.

Die mit dem vorgeschriebenen Badium versehenen schriftlichen veriegelten Offerten müssen längstens bis 25. November 1867, 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Lemberg, am 11. November 1867.

(2365) **E d i c t.**

Nro. 53366. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Anton Sławiński mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben und seinen dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmer Johann Nazalewicz wegen Abschung von 3723 fl. 1 gr. und 1 pf. poln. aus dem Lastenstande der Realität Nr. 399², sub praes. 20. September 1867 Nr. 53366 die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die Tagsatzung zur Verhandlung auf den 26. November 1867, 10 Uhr Vormittags angeordnet wird.

Da der Aufenthaltsort des Belangten beziehungsweise seiner dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmer unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Advocaten Dr. Czernyński mit Substituierung des Hrn. Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem besten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 21. September 1867.

E d y k t.

Nro. 53366. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia p. Antoniego Sławińskiego niniejszym edyktem, iż przeciw niemu, tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom tegoż i prawonabywcom Jan Nazalewicz o wyekstatulowanie praw względem sumy 3723 zł. pol. 1 grosz i 2 sold ze stanu biernego realności Nr. 399² na dzień 20go września 1867 l. 53366 pozew wytoczonym został, — w skutek tego wyznacza się do ustnej rozprawy termin na dzień 26. listopada 1867 o godzinie 10tej przed południem.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych, a względnie z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców i prawonabywców nie jest wiadome, naznacza c. k. sąd krajowy w celu zastępstwa tychże, na ich niebezpieczeństwo i koszta tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Czernyńskiego w zastępstwie p. Dra. Rechen na kuratora, z którymi wytoczony spór podług przepisanej procedury cywilnej dla król. Galicyi przeprowadzić się ma.

Niniejszym edyktem upomina się przeto zapozwanych, ażeby albo w należywym czasie się zgłosili,

albo wywody prawne dotyczące tej sprawy postanowionemu zastępcy udzielili, lub też jakiego innego zastępcę sobie obrali, donosząc o tem tutejszemu sądowi krajowemu. W ogóle mają zapozwani wszystkie do obrony należące prawne środki przytoczyć, w przeciwnym bowiem razie ściągają na siebie samowolnie wszystkie im szkodliwe następstwa.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 21. września 1867.

(2366) **E d i c t.**

Nro. 52730. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Johann Szawkowicz und der Anna König mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben und deren dem Leben und Namen nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmer wegen Abschung der im Lastenstande der Realität Nr. 399², intabulirten Summe von 35 Ducaten Johann Nazalewicz sub praes. 17. September 1867 Nr. 52730 die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die Tagsatzung auf den 26. November 1867 angeordnet wird.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Czernyński mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem besten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte
Lemberg, am 21. September 1867.

E d y k t.

Nro. 52730. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia p. Jana Szawkowicza i p. Annę König, iż przeciw nim tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom ich i prawonabywcom Jan Nazalewicz o wyekstatulowanie praw względem sumy 35 dukatów z stanu biernego realności Nr. 399², na dniu 20. września 1867 do l. 52730 pozew wytoczył, — w skutek tego wyznacza się do ustnej rozprawy termin na dzień 26. listopada 1867 o godzinie 10tej rano.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych a względnie z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców i prawonabywców nie jest wiadome, naznacza c. k. sąd krajowy w celu zastępstwa tychże, na ich niebezpieczeństwo i koszta tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Czernyńskiego w zastępstwie p. Dra. Rechen na kuratora, z którymi wytoczony spór podług przepisanej procedury cywilnej dla król. Galicyi przeprowadzić się ma.

Niniejszym edyktem upomina się przeto zapozwanych, ażeby albo w należywym czasie się zgłosili, albo wywody prawne dotyczące tej sprawy postanowionemu zastępcy udzielili, lub też jakiego innego zastępcę sobie obrali, donosząc o tem tutejszemu sądowi krajowemu. W ogóle mają zapozwani wszystkie do obrony należące prawne środki przytoczyć, w przeciwnym bowiem razie ściągają na siebie samowolnie wszystkie im szkodliwe następstwa.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 21. września 1867.

(2371) **Rundmachung.**

Nr. 4468. Wegen Verpachtung der Landesstraßen Weg- und Brückenmaut in Niezviska nach der II. Tarifclassen wird am 27. November 1867 die Offert- und Tags darauf die mündliche Licitationsverhandlung bei dem k. k. Horodenkaer Bezirksamte stattfinden, nach deren Abschluß die eingelassenen Offerten eröffnet werden.

Die Verpachtung geschieht für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1868.

Der Ausrußpreis für die besagte Pachtdauer beträgt 1333 fl. 33 fr. (Eintaufend Dreihundert Dreißig drei Gulden 33 fr. öst. Währ.), wovon 10% als Badium zu erlegen sind.

Die Licitations-Bedingnisse sind im Allgemeinen die nämlichen, wie bei der Verpachtung der Mercantilmautstationen, und können so wie auch die besonderen Bedingnisse in den gewöhnlichen Amtsstunden bei dem k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksamte.
Horodenka, am 5. November 1865.

Obwieszczenie.

Nr. 4468. Celem wypuszczenia w dzierżawę myta drogowego i mostowego na gościńcu krajowym w Niezvisce podług II. klasy taryfy, odbędzie się dnia 27go listopada 1867 licytacja ofertowa, a dnia następnego licytacja ustna w c. k. urzędzie powiatowym w Horodence, po której zamknięciu nastąpi otwarcie wniesionych ofert.

Dzierżawa oznaczona jest naczas od 1go stycznia do końca grudnia 1868.

Cena wywołania za rzezony czas dzierżawy wynosi 1333 zł. 33 cent. (tysiąc trzysta trzydzieści i trzy złotych 33 centów w. a.) z których 10 proc. ma być złożone jako wadium.

Warunki licytacji są w ogóle takie same, jak przy wypuszczeniu w dzierżawę orczakowych stacji myta i mogą być przejrane również jak i inne osobne warunki w zwykłych godzinach urzędowych w wspomnianym c. k. urzędzie powiatowym.

Od c. k. urzędu powiatowego.
Horodenka, dnia 5. listopada 1865.

(2352) **E d i c t.**

Nro. 59295. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek prośby księcia Karola Jabłonowskiego jako kuratora zakładu s. p. Stanisława hr. Skarbka publiczna licytacja dzierżawy dóbr Ostalowice w obwodzie Brzeżańskim, powiecie Przemyskim położonych, do tegoż zakładu należących, na lat 9. od 24. czerwca 1868 począwszy, na dniu 27. listopada 1867 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie, że cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego stanowić będzie kwota 3000 zł. w. a. że przed rozpoczęciem licytacji każdy chęć dzierżawy mający jako wadium kwotę 500 zł. w. a. złożyć będzie obowiązany, że także pisemne oferty przyjmowane będą, że rada administracyjna rzezonego zakładu zastrzegła sobie przyjęcie lub odrzucenie rezultatu przedsięwzięcia się mającej licytacji, nareszcie że bliższe warunki tej licytacji w registraturze tego sądu, jako też w kancelarii administracji zakładu hr. Skarbka we Lwowie, niemniej w zarządzie dotyczących dóbr w Ostalowicach przejrane być mogą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6. listopada 1867.

(2353) **E d i c t.**

Nro. 56207. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden sämtliche Inhaber des amtlichen Verlust gerathenen, auf den Namen des Esfroit Hübel über die Summe von 31 p. öst. W. am 8. Jänner 1867 ausgestellten galizischen Sparcassebüchels Nr. 22687 aufgefordert, sich mit dem eben beschriebenen Sparcassebüchel beim Gerichte binnen einer Frist von sechs Monaten von der letzten Einschaltung in dem amtlichen Zeitungsblatte an gerechnet, zu melden, als widrigens nach Ablauf dieser Frist das benannte Sparcassebüchel für amortisirt und die Sparcasse ihnen darüber Rede und Antwort zu geben nicht schuldig sein wird.

Lemberg, am 19. October 1867.

(2361) **Obwieszczenie.**

Nro. 8742. C. k. sąd powiatowy delegowany miejscy Tarnowski obwieszcza niniejszem, że p. Henryk Romer pod dniem 8. sierpnia 1867 wniósł celem wprowadzenia pertraktacji spadku prośbę o uznanie za zmarłego syna swego Władysława Romera, w dniu 15. marca 1842 z s. p. Rozalii ze Słotwińskich Romerowej urodzonego, który to Władysław w r. 1863 ze szkół Krakowskich w szeregi ówczesnego powstania w Królestwie Polskiem a mianowicie do oddziału niejakiego Mniowskiego czyli Miniewskiego się zaciągnął, w dniu 4. maja 1863 w potyczce pod Krzywką udział brał, w odwrocie z tej potyczki przez żołnierza rosyjskiego bagnetem przebitym i w skutek tej rany w szpitalu Olkuskim umrzeć miał.

Celem przeprowadzenia tego postępowania ustanawia c. k. sąd w myśl dekretu nadw. kanc. z 17go lutego 1827 l. 2259 dla nieobecnego Władysława Romera kuratorem p. adwokata Dra. Grabezyńskiego adwokata Tarnowskiego, dodając mu jako zastępcę p. adwokata Dra. Jarockiego i wzywa niniejszym edyktem wszystkich, którzyby o życie lub śmierci Władysława Romera jakakolwiek mieli wiadomości, aby jej sądowi lub kuratorowi w przeciągu jednego roku od ogłoszenia tego edyktu udzielili.

Tarnów, dnia 4. listopada 1867.

(2362) **E d y k t.**

Nro. 10005. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia spadkobierców s. p. Tadeusza Karsznickiego z życia i miejsca pobytu niewiadomych, lub tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, jako to: p. Wincentego Karsznickiego, p. Konstancję z Karsznickich Łysakowskę i p. Piotra Romaszkanę jako prawonabywcę p. Franciszki Balowej, iż przeciw nim pod dniem 11. sierpnia 1867 do l. 10005 p. Cecylia Małecka 2go ślubu Eminowicz pozew o zawyrokowanie, że powódka jest właścicielką jednej piątej z trzeciej części dóbr Dobru Chojnaczyzna Tadeusza Karsznickiego własnej i że jako właścicielka tejże części w stanie jej czynnym intabulowaną być ma, wytoczyła.

Gdy życie i miejsce pobytu spadkobierców s. p. Tadeusza Karsznickiego nie jest wiadomem, przeto został tymże lub ich powyższym spadkobiercom z miejsca pobytu i życia niewiadomym p. adwokat krajowy Dr. Mochnacki z zastępstwem p. adwokata Dra. Małdejskiego za kuratora ustanowionym i temuż pozew powyższy doręczonym.

Wzywa się zatem spadkobierców s. p. Tadeusza Karsznickiego z życia i miejsca pobytu niewiadomych, lub tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, jako to: p. Wincentego Karsznickiego, p. Konstancję z Karsznickich Łysakowskę i p. Piotra Romaszkanę jako prawonabywcę p. Franciszki Balowej, by swemu przez sąd ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki i informacje udzieliły, lub innego sobie obrońcę obrali i takowego sądowi oznajmili.

Przemyśl, dnia 23. października 1867.

K u n d m a c h u n g. (1)

Nr. 8025. Zur Verpachtung des Mautinkommens auf der Sanok-Rzeszower und Sanok-Przemysler Landesstrasse auf die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1868 wird beim Sanoker k. k. Bezirksamte am 28. November 1867 von 9 Uhr Vormittags bis 2 Uhr Nachmittags eine für jede Landesstrasse abgesonderte Offertverhandlung stattfinden.

Der Ausrufspreis beträgt:

A. Sanok - Rzeszower Landesstrasse.

- 1. bei der Wegmautstation in Grabownica 820 fl.
- 2. " " Wegmaut- und Brückenstation in Niewistka 700 "
- 3. bei der Brückenmaut-Station in Nozdrzec 187 "
- 60 fr.
- 4. bei der Weg- und Brückenmaut-Station in Dynów 1800 "

B. Sanok - Przemysler Landesstrasse.

- 1. bei der Heberfuhr am San in Olchowec 250 fl.
- 2. " " Weg- und Brückenmaut-Station in Tyrawa wołoska 202 "
- 3. bei der Weg- und Brückenmaut-Station in Bireza 900 "

öfterr. Maßr. Nachtrags-Anbote werden nicht berücksichtigt werden.

Das den für jede Landesstrasse abgesondert zu überreichenden Offerten anzuschließende Badium beträgt 10% des Ausrufspreises.

Die weiteren Bedingungen können beim Sanoker k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksamte.

Sanok, am 6. November 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 8025. W celu wydzierzawienia dochodu z myt na drogach krajowych Sanok - Rzeszów i Sanok - Przemysl na czas od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1868 r. odbędzie się dnia 28. listopada 1867 od godziny 8. przed południem do godziny 2. po południu w gmachu c. k. urzędu powiatowego w Sanoku licytacya za pomocą ofert na każdą drogę osobnioną.

Cena wywołania jest:

A. Droga Sanok - Rzeszowska.

- 1. z myta drogowego w Grabownicy 820 zł.
- 2. z myta drogowo-mostowego w Niewistec 700 "
- 3. z myta mostowego w Nozdrec 187 "
- 60 kr.
- 4. z myta drogowo-mostowego w Dynowie 1800 "

B. Droga Sanok-Przemyska.

- 1. z przewozu na Sanie w Olchowcach 250 zł.
- 2. z myta drogowo-mostowego w Tyrawie wołoskiej 202 "
- 3. z myta drogowo-mostowego w Birezy 900 "

Oferty po terminie oddane uwzględnione nie zostaną.

Wadium ofertom na każdą drogę osobnie podanym załączyć się mające wynosi 10proc. ceny wywołania.

Blizsze szczegóły i warunki licytacyi przegladac można w biurze c. k. urzędu powiatowego.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Sanok, dnia 6. listopada 1867.

E d y k t. (1)

Nr. 1671. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Andrychowie podaje się do publicznej wiadomości, iż na podstawie prawomocnej uchwały płatniczej z d. 1. sierpnia 1866 l. 2988 w masie krydalnej Szymona Nichtenhausera połowa realności pod Nr. 89 st. — 96 now. w Andrychowie do tejże masy należąca na terminach 28. listopada, 19. grudnia 1867, tudzież 17. stycznia 1868 zawsze o godzinie 10tej zrana, na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej w kancelaryi c. k. sądu najwięcej ofiarującemu pod warunkami licytacyjnymi, które registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć wolno sprzedana zostanie.

Andrychów, dnia 20. października 1867.

E d y k t. (1)

Nr. 2311. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie wiadomo niniejszem czyni, że Tomasz Janeczko włościanin z Sadowiec przysiołka Wrzawskiego zmarł na dniu 2. stycznia 1846 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobiercy Szepegaua Janeczka nie jest wiadomem, przeto wzywa się zgłoszyc się w tutejszym sądzie i wnieść oświadczenie do tej spuszcziny, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzom będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem ustanowionym dla niego w osobie Jana Fietko z Sadowia.

Rozwadów, dnia 24. września 1867.

E d i c t. (1)

Nr. 13022. Vom k. k. Tarnopoler Kreisgerichte wird dem Moses Isaac Medine mittelst gegenwärtigen Beirates bekannt gemacht, es habe Wolf Medine unterm 8. October 1867 Z. 13022 hiergerichtete

ein Gesuch um Intabulirung als Eigenthümer der auf den Namen des Moses Isaac Medine im Passivstande der Realität Nr. 776-252 Dom. II. pag. 174. 2. on. intabulirung 1/2, Antheile des Betrages von 136 fl. 14 kr. 6. W. oder 142 fl. 94 1/2 kr. öfter. W. f. N. G. angebracht, welchem Gesuche mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom Heutigen auch willfahrt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Moses Isaac Medine unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Herrn Dr. Weissstein als Curator bestellt, welchem auch der gegenwärtige Bescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Tarnopol, am 21. October 1867.

E d y k t. (1)

Nr. 62566. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem J. W. Emila hr. Potockiego, że pod dniem 11. listopada 1867 l. 62566 J. W. Włodzimierz hr. Baworowski do tutejszego sadu wniósł prośbę o wydanie przeciw niemu nakazu płatniczego sumy wekslowej 3380 zł. w. a. z przynależnościami.

Ponieważ miejsce pobytu p. Emila hr. Potockiego temu c. k. sądowi jest niewiadomem, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Gregorowicza, doręczając kuratorowi nakaz płatniczy powyższej sumy 3380 zł. w. a. z p. n.

Lwów, dnia 11. listopada 1867.

K u n d m a c h u n g. (1)

Nr. 4321. Zur Befegung der in Erledigung gekommenen Wegmeisterstellen an der Sielec-Zaleszykier Landesstrasse in Niezwiska mit dem Jahresbezüge von 315 fl. öst. W., wird der Concurs bis 30. November l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig instruirten Gesuche bis längstens zum obigen Termine an das h. o. Bezirksamt zu richten.

Vom k. k. Bezirksamte.

Horodenka, am 1. November 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 4321. W celu obsadzenia opróżnionej posady drogowego przy gościńcu krajowym Sielecko-Zaleszyckim w Niezwiskach. rozpisuje się konkurs do 30. listopada 1867.

Osoby, które się o tą posadę starać chcą, mają swoje z dokumentami alegowane podania do wyż wzmiankowanego terminu do urzędu tutejszego wnieść.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Horodenka, dnia 1. listopada 1867.

E d y k t. (1)

Nro. 2446. C. k. sąd powiatowy Mielecki czyni niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia sumy 200 zł. w. a. wraz z 5% od 1. lipca 1865 i kosztami sądowemi prawomocnym nakazem z dnia 2. sierpnia 1866 do l. 2133, tudzież sumy 200 zł. w. a. wraz z 5% od 1. lipca 1865 i kosztami sądowemi prawomocnym nakazem z dnia 2. sierpnia 1866 do l. 2139 kasie zbiorowej sierocińskiej przeciw Jakobowi Sentowi przyznanej odbędzie się na dniu 29. listopada 1867 i 30. grudnia 1867, każda razą o godzinie 9tej z rana przyłozona sprzedaż realności pod Nm. 178 w Padwi położonej, dłużnika Jakóba Sensta własnej, pod następującymi warunkami:

- 1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w kwocie 2005 zł. w. a.
- 2. Każdy chęć kupienia mający musi przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej złożyć wadium w kwocie 200 zł. w. a. w gotówce.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mielec, dnia 2. września 1867.

V i c i t a t i o n s - K u n d m a c h u n g. (1)

Vom Seite der k. k. Genie-Direction zu Krakau wird hiemit bekannt gemacht, daß wegen Sicherstellung der nachstehenden Werkmeister-Arbeiten in sämtlichen k. k. fortificatorischen Werken und Militär-Gebäuden der Station Krakau-Podgórze und Lobzów auf die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 eine Offert-Verhandlung am 18. November 1867 in der k. k. Militär-Bauverwaltungs-Kanzlei (Domherrngasse Nr. 116) wird abgehalten werden, allwo auch die hierauf bezüglichen Bedingungen zu den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können und entsprecheden schriftliche Offert-Formularien auf Verlangen erfolgt werden.

1. Die Ueberlassung der Arbeiten ist für folgende Werkmeister und den hiesfür festgesetzten Badien bestimmt und zwar:

- für Steinmeh-Arbeit . . . 250 fl.
- " Tischler- " . . . 150 "
- " Binder- " . . . 50 "
- " Seiler- " . . . 15 "
- " Bürstenbinder-Arbeit . . . 15 "
- " Wagner- " . . . 25 "
- " Eislermaaren-Lieferung 200 "

2. Die bezüglichen schriftlichen versiegelten, mit einer 50 kr. Stempelmarke versehenen Offerten können

schon früher, spätestens aber bis 10 Uhr Vormittags des besagten Tages in der obgenannten Kanzlei überreicht werden.

3. Zu dieser Offertverhandlung werden nur solche Unternehmer und Werkmeister zugelassen, welche dem Militär-Merar die vorgeschriebene Sicherheit leisten und sich mit einem im Laufe dieses Jahres ausgestellten Certificate der Handels- u. Gewerbekammer über ihre Verlässlichkeit und Befähigung zur Uebernahme der ausgeschrieben Arbeiten ausweisen können.

4. Jeder Offertent hat seinem Offerte das für die betreffende Arbeit festgesetzte Badium beizulegen, welches denjenigen, welche nicht Bestbieter geblieben sind, gleich nach beendeter Vicitations-Verhandlung rückgestellt, von den Erstehern aber zur vorgeschriebenen Contracts-Caution zu ergänzen sein wird.

5. Die Anbote sind mittelst Procenten-Nachlässen oder Zuschüssen von oder zu den Einheitspreisen sämtlicher in einem Tarife enthaltenen Posten deutlich mit Ziffern und Buchstaben anzusehen. Ein verschiedener Procenten-Zuschuß oder Nachlaß für eine und dieselbe Tarifpost ist nicht statthaft.

6. Jedes Offert muß mit dem Vor- und Zunamen des Offertenten, oder bei mehreren Mitoffertenten auch mit der Hinweisung der Solidarverpflichtung unterfertigt sein.

7. Jeder Offertent hat vor Ueberreichung der Offerte die Vicitationsbedingungen und Preistarife entweder selbst oder mittelst eines gehörig legitimirten Beireters zu unterfertigen.

8. Der Offertent muß sich in dem Offerte ausdrücklich erklären, daß er sich den ihm bekannten allgemeinen und speciellen Bedingungen und Preistarifen auch dann unterwerfe, wenn sein Anbot auch nur auf eine kürzere Zeit als die im Eingange dieser Kundmachung ausgesprochene Dauer genehmigt werden sollte.

9. Auf Offerte, welche den hier angeführten Bedingungen nicht vollkommen entsprechen, wird ebenso wie auf nachträglich erst nach Beginn der Verhandlung überreichte Offerten keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Genie-Direction.

Krakau, am 26. October 1867.

E d y k t. (1)

Nro. 6613. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem Mendla Sperlinga, iż przeciw niemu Aron Nebenzahl na dniu 5. stycznia 1867 do l. 105 wniósł pozew wekslowy o zapłacenie sumy 1007 zł. 50 c. w. a., w skutek którego nakaz zapłaty tej sumy z przynależnościami na dniu 2. stycznia 1867 do l. 106 wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Mendla Sperlinga nie jest wiadome, przeto dla niego kuratorem p. adwokata Dr. Zieliński, któremu jednocześnie powyższy nakaz zapłaty doręczonym został, z substytucyą p. adwokata Dra. Zajkowskiego ustanowionym został.

Wzywa się zatem pozwanego Mendla Sperlinga, ażeby albo sam stanął, lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebnych dokumentów do prowadzenia tego procesu wczesnie udzielił, albo innego zastępcę obrał i sądowi wskazał, inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisać będzie winien.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 8. listopada 1867.

E d y k t. (1)

Nr. 12.805. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia niniejszem p. Jana Jerzego 2im barona Stressow, że przeciw niemu pod dniem 3. maja 1867 do L. 5478 pan Henryk Nowakowski pozew o zapłacenie sumy wekslowej 90 złr. w. a. z p. n. wytoczył. Gdy miejsce pobytu pozwanego Jana Jerzego 2im barona Stressow wiadomem nie jest, przeto nadaje się temuż panu adv. Dr. Waygart z zastępstwem pana adv. Dra. Kozłowskiego za kuratora i pierwszemu powyższy dekretowany pozew się doręcza.

Wzywa się zatem pana Jana Jerzego 2im barona Stressow, by swemu sądownie nadanemu kuratorowi srodki do obrony potrzebne i należytą informację udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał, i tegoż sądowi oznajmił.

Przemysl, dnia 31. października 1867.

E d y k t. (1)

Nr. 2298. C. k. sąd powiatowy w Milówce ogłasza niniejszem, że na żądanie successorów pertraktowany zostaje spadek po zmarłym beztestamentalnie na dniu 15. października 1819 Mateuszu Szczotce z Nielewki, do którego wnuk Jakób Witosz na Węgrzech w pobliżu Pięćkościółów (Fünfkirchen), tudzież małoletnie prawnuki Agnieszka Szczotka i Anna Szczotka z ojcem Janem Szczotką to samo na Węgrzech w okolicy Tolny przebywać mający, prawnie za successorów są powołani.

Ponieważ tutejszemu sądowi właściwe miejsce pobytu Jakóba Witosza i Jana Szczotki dokładnie wiadome nie jest, wzywa się ich zatem, aby w przeciągu jednego roku od daty niniejszego edyktu rachując, w tutejszym sądzie się stawili i swe deklaracye wnieśli, gdyż w przeciwnym razie spadek tylko ze zgłoszonymi successorami, i z ustanowionym dla nieobecnych kuratorem Józefem Szpakiem pertraktowany i przyznany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Milówka dnia 10. października 1867.

Licitations - Kundmachung.

Nr. 9654. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die in dem nachstehenden Ausweise vorgezeig- neren Aerial-Mautstationen entweder auf das Sonnenjahr (Kalenderjahr) 1868 allein oder auch auf die Sonnenjahre 1868 und 1869 im Wege der öffentlichen Versteigerung nach den in der Kundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September 1867 Zahl 33807 enthaltenen Bestimmungen in Pacht gegeben werden.

Post-Zahl	N a m e n		Tariffätze		Ausrufspreis		Die Licitations wird bei der Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden am	A n m e r k u n g.
	der Mautstationen und ihrer Eigenschaft	des Strassenzuges	Begmut nach Metten	Brückenmut nach der Classe	in österr. Währung auf ein Jahr	fl. fr.		
1	Topoliny, Brückenmut	Karpathen-Hauptstrasse	—	III.	1650	—	19. November 1867	Schriftliche Offerten für alle zur Versteigerung bestimmten Mautstationen ohne Ausnahme sowohl auf einzelne Mautstationen als auf Mautcomplexe müssen bei dem k. k. Finanz-Bezirks-Directions-Vorstande bis 18. November 1867 zwei Uhr Nachmittags überreicht werden. Die Versteigerung vom Complexe findet am 25. November 1867 statt.
2	Rymanów, Weg- und Brückenmut	detto	3	II.	2460	—	19. " "	
3	Besko, Brückenmut	detto	—	I.	201	—	20. " "	
4	Dąbrowka, Weg- und Brückenmut	detto	2	I.	3350	—	20. " "	
5	Olszanica, detto	detto	2	I.	2200	—	21. " "	
6	Ustrzyki, detto	detto	1	II.	2300	—	21. " "	
7	Mylarz, detto	Zmigrod - Gorlice Militär-Parallelstrasse	2	III.	750	—	22. " "	

Sanok, am 3ten November 1867.

(2358) Licitations - Ankündigung.

Nr. 5830. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinauschanke nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawower Finanz-Bezirktes auf die Dauer vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1868 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf die weiteren zwei Jahre 1869 und 1870 werden bei der Stanislawower k. k. Finanz-Bezirks-Direction an den, im Verzeichnisse angeführten Tagen

und in den daselbst angeführten Stunden bereits zum zweiten Male öffentliche Versteigerungen abgehalten werden. Jeder Pachtlustige hat vor Beginn der Licitations zu Händen des Licitations-Commissärs das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10%tigen Badium versehene, wohl versiegelte Offerten bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitations des betreffenden Pachtbezirktes zunächst vorhergehenden Werttages bei dem Vorstande der Stanislawauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei der Letzteren die diesfälligen Licitationsbedingungen eingesehen werden.

gowych roku zeszłego przy twardem i miękkim drzewie na 372 zł. 76 gr., przy łoju na 168 zł. a przy słomie na 141 zł. 44 gr., ogółem zatem 682 zł. 24 gr. wal. austr.

Przedsiębiorcy przy licytacyi udział brać chcą obowiązani są przed rozpoczęciem ustnej licytacyi dziesięć-odsetkowy zakład od sumy wywołania w ilości 68 zł. 25 gr. w. a. złożyć, lub gdyby tylko piśmenną ofertą kto licytować zamierzył, teje powyższy zakład założyć.

Warunki licytacyjne mogą każdego czasu w godzinach urzędowych od 8mej z rana do 2giej po południu w ekspedyturze magistratualnej być przejrzone.

Z król. magistratu.

Nowy Sącz, dnia 29. października 1867.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifpost	Ausrufspreis				Die Licitations wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	fr.	fl.	fr.	
1	Tyśmienica	III.	2978	—	262	60	25ten November.
2	Tłumacz	"	2328	21	81	99	detto
3	Ottynia	"	606	77	7	6	26ten November
4	Sołotwina	"	1044	63	60	50	detto
5	Wojaków	"	900	24	—	—	27ten November
6	Bolechów	"	3707	59	—	—	detto
7	Boleszowce	"	931	—	—	—	28ten November
8	Bukaczowce	"	670	—	—	—	detto
9	Ruczaj	"	—	—	148	50	29ten November
10	Monasterzyska	"	—	—	104	98	detto
11	Niżniow	"	—	—	8	12	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 5. November 1867.

(2381) Obwieszczenie.

Nro. 2017. Magistrat krol. wolnego i obwodowego miasta Nowego Sącza podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zabezpieczenia dostawy artykułów serwisowych, jako to: 40 sągów twardego a 12 sągów miękkiego drzewa niższo-aust. miary, 600 funtów topionego byllanego łoju i 140

setnarów wagi wied. długiej żytniej słomy do miejscowego cywilnego lazaretu chorych na czas od 1go stycznia do końca grudnia 1868 odbędzie się w dniu 26., a w razie potrzeby w dniu 29. listopada 1867, zawsze o 9tej godzinie z rana w kancelaryi magistratualnej publiczna licytacyi.

Cena wywołania stanowi się według cen tar-

(2357) E d i c t.

Nro. 10610. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Jacob Riesberg aus Brody mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe von der denselben wegen Zahlung der Wechselsumme von 300 Nthl. Pr. Cur. Salomon Rappaport am 5. November 1867 Z. 10610 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 6. November 1867 Z. 10610 die wechselseitige Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgerichte zu Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Wartersiewicz mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Lewicki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte. Zkoew, am 6. November 1867.

(2364) E d i c t.

Nr. 53364. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Anton Zagórski und seinen allfälligen dem Leben und Namen nach unbekanntem Erben und Rechtsnehmern mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Johann Nazalewicz wegen Löschung von 448 flpol., 12 fl. 4 kr. G. M. aus dem Lastenstande der Realität Nr. 399, de praes. 20ten September 1867 Zahl 53364 eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die Tagfakung auf den 26ten November 1867 um 10 Uhr Vormittags angeordnet wird.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgerichte zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Czernyński unter Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, den 21. September 1867.

E d y k t.

L. 53364. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadomia niniejszym edyktem Antoniego Zagórskiego i jego z życia i imienia niewiadomych spadkobierców i prawonabywów, że przeciw nim Jan Nazalewicz względem ekstatulacyi 448 złp., 12 złr. m. k. 4 kr. ze stanu biernego realności pod l. 399, de praes. 20. września 1867 liczby 53364 pozew wyto-

ezony został, i że dla przeprowadzenia tegoż sporu termin na dzień 26. listopada 1867 o 10tej godzinie przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych jest nie wiadome, naznacza się na kuratora z c. k. sądu na ich niebezpieczeństwo i koszta tutejszego advokata krajowego Dra. p. Czernyńskiego a w zastępstwie p. advokata Dra. Rechen, z którymi niniejszy sporu prawny podług przepisów cywilnej procedury dla król. Galicyi przeprowadzonym będzie.

Niniejszym edyktem upomina się przeto zapozwanych, ażeby w należytych czasie w tutejszym sądzie się stawili, lub też potrzebne prawne wywody ustanowionym zastępcem udzielili albo inszego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd zawiadomili, w ogóle należy im wszystkie do obrony służące środki prawne przytoczyć, w przeciwnym bowiem razie wszystkie złe skutki samowolnie na siebie ściagną.

Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 21. września 1867.